
PÁGINA 3                              Nº 051                     17 DE MARÇO DE 2025                     

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO DE 
LOCAÇÃO Nº 599/2021

Processo Administrativo n° 5964/2021
Dispensa de Licitação N.º 059/2021
CONTRATANTE/LOCATÁRIO: o MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 
pessoa jurídica de Direito Público Interno, com sede à Rua Alexandre Cavalcanti, S/N, 
Centro, São Gonçalo do Amarante/RN, inscrita no CNPJ/MF 08.079.402/0001-35, por 
interméido da Secretaria Municipal de Juventude Esporte e Lazer
CONTRATADO/LOCADOR: KOEMO BARBOSA DA SILVA, inscrito no CPF sob o no 
XXX.722.XXX-00, 
OBJETO: RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO. Este procedimento tem 
como base legal o Art. 79, Inciso I da Lei nº 8.666/1933, conforme estabelecido na 
Cláusula Sétima, Item 7.3, Letra “a”, Item 7.3, Letra “d”, e Item 7.5 do Contrato acima 
citado. Esta rescisão ocorre unilateralmente, tendo em vista que o referido espaço ora 
em contrato não atende mais as necessidades desta Secretaria Municipal de 
Juventude Esporte e Lazer.
   

São Gonçalo do Amarante, 31 de janeiro de 2025.
RAYANE ROCHA DA SILVA EIRA 

Contratante

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

A PREFEITURA Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, por intermédio de sua 
Agente de Contratação, torna público, nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 
14.133/2021, o aviso de dispensa eletrônica, referente ao PROCESSO Nº 61130/2025 
- DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de sacolas plásticas personalizadas com artes 
gráficas a definir para atender às demandas das ações e programas desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania – SEMTASC, 
conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos. As propostas deverão ser cadastradas no sistema 
eletrônico provido pelo Portal de Compras Públicas, através do endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir do dia 18/03/2025 às 08h00min. A 
sessão pública desta Dispensa Eletrônica será realizada no dia 21/03/2025. A fase de 
lances será das 08h01min às 14h01min. O Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos 
contendo todas as informações do certame estarão disponíveis através dos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br; https://licitacao.saogoncalo.rn.gov.br/ e no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br). Informações e 
esclarecimentos, através do Portal de Compras Públicas.
 

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de março de 2025.
Maria Conceição Silva de Morais

Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025

Processo nº 4741/2024
Pregão Eletrônico Nº 022/2024
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, com sede a 
Rua Alexandre Cavalcante, 3111 – Centro – CNPJ nº 08.079.402/0001-35 neste ato 
representada pela Secretária Municipal de Finanças. 
CONTRATADA, e o(a) W B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
número 07.018.761/0001-10.
OBJETO:  O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de MATERIAIS DE 
EXPEDIENTES, para a Secretaria Municipal de Finanças, com a finalidade de atender 
às demandas institucionais, nas condições estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo III ao Edital. Discriminação do objeto:

Francisco de Assis Paiva Filho
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 006/2025 

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, através do seu Agente de 
Contratação, torna público a quem interessar, que estará realizando o Pregão 
Eletrônico nº 006/2025, no modo de disputa ABERTO, no dia 28/03/2025 às 09h:01m, o 
objeto da presente licitação é o Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa para prestação de serviços laboratoriais na área de realização de exames de 
Anatomopatologia, Citopatologia e Imuno-histoquímica, para atender as necessidades 
da secretaria municipal de saúde do Município de São Gonçalo do Amarante-RN, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, 
anexo a este Edital, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. O edital e seus anexos 
encontram-se no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de março de 2025.
MARIA CONCEIÇÃO SILVA DE MORAIS

Agente de Contratação

EXECUTIVO/LICITAÇÃO


